Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа»им.Б.Р.Ахматьянова

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

от 29 августа 2025  года  №41-Ш

Об организации питания в школьной столовой

В связи с началом  нового 2025-2026учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1)Назначит состав брокеражной комиссии:

1. Ответственных за организацию питания:

Файзиева К.С. – зав. столовой

Сибагатуллина Ф.Р. – повар

2. Ответственных за бракераж готовых блюд:

Файзиева К.С. – зав. Столовой

Гайсина Ф.Ф.-повар

3. Семенова Л.А. – повар

4. Ответственных за бракераж скоропортящихся и других продуктов:

5. Чемушева А.В. – повар

Семенова Л.А. – повар

Айтуков Е.Г. – зам .директора по АХЧ

6. Ответственного за суточные пробы:

Гайсина Ф.Ф.. – повар

7. Ответственного за осмотр гнойничковых заболеваний:

Горохова Н.П.

8. Ответственного за контроль температурного режима в холодильном оборудовании:

Файзиева К.С. – зав. столовой

9. Ответственного за соблюдение режима мытья посуды:

Ганиева И.В. – кухонная рабочая

10. Ответственного за качество приготовления блюд:

Файзиева К.С – зав. столовой.

11. Ответственного за соблюдение санитарных норм и правил в школьной столовой:

Файзиева К.С – зав. столовой.

             10.  Мониторинг питания – Кахаева А.И.- социальный педагог.

2)Согласно приложению №1 утвердить график питания обучающихся в школе.

3) На основании решения Совета школы  Протокол №1 от 28.08.2025 года утвердить стоимость

питания учащихся: завтрак  - 1250 рублей, обед - 1800 рублей.

4) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Параньгинская

средняя общеобразовательная школа»

им.Б.Р.Ахматьянова      ____________  А.А. Сиразиев

С приказом ознакомлены:

__________/Файзиева К.С./                                                «______»____________ 2025 года

__________/Семенова Л.А.//                                                    «______»____________ 2025года

__________/Сибагатуллина  Ф.Р./                                           «______»____________ 2025 года

__________/Айтуков Е.Г./                                               «______»____________ 2025 года

_________/Ганиева И.В./                                                              «______»____________ 2025 года

_________/Гайсина Ф.Ф./                                                             «______»____________ 2025 года

_________/Чемушева А.В./                                                           «______»____________ 2025 года

_________/Кахаева А.И./                                                               «______»____________ 2025 года